
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนบางปะอิน“ราชานุเคราะห์ ๑” 
 ที่  ๒๓๕ / ๒๕๖๘ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการกจิกรรมหล่อเทียนพรรษา และแห่เทียนพรรษา 
วันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา ประจำปีการศกึษา ๒๕๖๘ 

……………………………….. 
 ด้วยโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” ไดก้ำหนดจัดกจิกรรมหล่อเทียนพรรษาวันอาสาฬหบูชา และ วัน
เข้าพรรษาขึ้นในวันที่   ๙  กรกฏาคม พ.ศ.๒๕๖๘ เวลา ๐๙.๐๙ น. ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษา           
และแห่เทียนพรรษาไปถวายวดันิเวศธรรมประวตัริาชวรวิหาร วัดชุมพลนิกายารามราชวรวิหาร  วัดวิเวกวายพุัด และ          
วัดพยาญาติ เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังนี้ 
 

คณะกรรมการอำนวยการ 
๑. นายเจนวุฒ ิ  บุญชพูงศ ์  ผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวไพลิน   เปรมกมล       รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๓. นางสาวณัฐกานต ์  สุทธจิิตร์  รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๔. นางสาวลดัดา  สุขกดุี   รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๕. นางสาวพรพรรณ  ภาคพานิชย์ รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๖. นายศักรินทร์  วงษ์แหยม  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๗. นายเกษม  เมาลิทอง   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๘. นายปลื้ม  ปรีชา   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๙. นางนงพงา อิสสอาด   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๑๐. นางสาวสมาพร  สมสืบ  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๑๑. นางสาวอัจฉรา  พรรณสชุล  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. วางแผนและกำหนดการดำเนินงาน ควบคุม กำกับ ดูแล ให้คำปรึกษาชว่ยแก้ไขปัญหาอุปสรรค 
        ให้กับฝ่ายตา่ง ๆ ในการปฏิบัติงานให้บรรลุวตัถุประสงค์ 

๒. ตดิตามการดำเนินงานของฝ่ายต่างๆให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
๑. นางสาวไพลิน   เปรมกมล       รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวณัฐกานต ์  สุทธจิิตร์  รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวลดัดา   สุขกุด ี  รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๔. นางสาวพรพรรณ  ภาคพานิชย์ รองผู้อำนวยการ  กรรมการ 
๕. นางสาวสมาพร  สมสืบ  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ  
๖. นายศักรินทร์ วงษ์แหยม  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๗. นางนงพงา อิสสอาด                       ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๘. นายปลื้ม  ปรีชา   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๙. นายอัศวิน ศรีบัว   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๑๐. นางกันต์ฤทัย พันธุ์สวัสดิ ์  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 



๑๑. นางสาวอริยา กันทะวงค์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๑๒. นายธีระวัฒน ์ เพ็ชร์วารี  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๑๓. นายวรพล  ภาคไพร ี   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๑๔. นายพีระศิลป์  เอกฐิน   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๑๕. นายสะอาด  ทองสัมฤทธิ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๑๖. นายธีรวุฒิ   ขวานเพ็ชร  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๑๗. นางสาวกัลยพ์ัตร์ เสรีชัย  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๑๘. นางสาวสกุลทิพย ์ ชพูงษ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๑๙. นางสาวภริมย์พร  ใจหนักแน่น  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๒๐. นายวันเฉลิม  อุลิต   ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
๒๑. จ่าสิบเอกธนพล  สูงกลาง  ครู ชำนาญการ  กรรมการและ   

ผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที่ ๑. วางแผนกำกับ ดำเนินการ ประสานงาน  ดูแลและติดตามการดำเนินงานของคณะกรรมการแต่ละฝ่าย  
           ๒. เป็นที่ปรึกษาและช่วยแก้ไขปัญหา  อุปสรรคในการดำเนินงานของคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ 
           ๓. รายงานผลการปฏิบัติงานกิจกรรม 
 

คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ 
๑. นายธรีะวัฒน์  เพ็ชร์วารี  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ  

  ๒. นางสาวทุเรียน  ไวยบุรี  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
  ๓. นางสาวกัญญารัตน์ ศิลาแยง  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
  ๔. นางสาวสกุลทิพย์  ชูพงษ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
     ๕. นางสาวกฤติญา  ทองประวัติ  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
  ๖. นางสาวนภัสวรรณ ชนชนะชัย  ครู   กรรมการ 
  ๗. ว่าที่ ร.ต.ฮาซัน เดชเสถียร  ครู   กรรมการ 
  ๘. นางสาวเมธาวี  จันทรประภา  ครู   กรรมการ 
  ๙. นางสาวลักขณา ภาคโภคี  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  ๑๐. นางสาวธนารักษ์ ไกรสมโภชน์  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  ๑๑. นางสาวบุญเรือง สังฆ์ศุข  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  ๑๓. นายธรรมนูญ   ระวังใน  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  ๑๔. นายภูริภัทร  จันทร์ดำ  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
  ๑๕. ลูกจ้างประจำและลูกจ้างชั่วคราว    กรรมการ  

๑๖. นายพรพิชิต  พันธุ์บัวหลวง  ครู   กรรมการและเลขานุการ           
หน้าที่ ๑. จัดทำความสะอาดหอประชุมเตรียมหอประชุมอเนกประสงค์ 
 ๒. เตรียมอุปกรณ์ในการหล่อเทียนพรรษา เช่น โต๊ะหมู่บูชา  เตา แบบหล่อเทียน ฯลฯ 
 ๓.ประดับ ตกแต่งสถานที่บริเวณแท่นหล่อเทียนและเวทีดนตรีไทยให้สวยงาม 

๔. จัดเกา้อี้สำหรับประธาน และผู้ร่วมงาน 
๕. โต๊ะสำหรับวางต้นเทยีนของคณะสี จำนวน ๔ ตัว  

 ๖. งานอื่น ๆ ที่ไดร้ับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายหล่อเทียน 
๑. นายวันเฉลิม  อุลิต   ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 

-๒- 



๒. นางสาวปรียาภัทร  ดีสวสัดิ์      ครู ชำนาญการ      รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวโสภติ สุจติตกุล  ครู ชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
๔. นางอารวีรรณ แน่ประโคน  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๕. นางสุกัลยา  เสือจำศิลป ์  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
๖. นางสาวอัจฉรา  พรรณสชุล  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๗. นางสาวกัญญารตัน์ ศิลาแยง  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๘. นางสาวสกุลทิพย ์ ชพูงษ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๙. นางสาวกัลยพ์ัตร์ เสรีชัย  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๑๐. นางสาวรวีพรรณ โชคสมบัติ  คร ู   กรรมการ 
๑๑. นางสาวนภัสวรรณ ชนชนะชัย  คร ู   กรรมการ 
๑๒. นายพรพิชิต พันธ์บัวหลวง  คร ู   กรรมการ 
๑๓. นายกิตติภณ  พิจารณา  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๑๔. นางสาวลักขณา ภาคโภคี  ครูอัตราจา้ง  กรรมการ 
๑๕. นางสาวธนารักษ ์ไกรสมโภชน์  ครูอัตราจา้ง  กรรมการ 
๑๖. นายภูริภัทร  จันทร์ดำ  ครูอัตราจา้ง  กรรมการ 
๑๗. นางสาวสุชนนิกา   สายณัห์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
๑๘. จ่าสิบเอกธนพล   สูงกลาง  ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. วางแผนควบคุมดูแลดำเนินการ และเตรียมอปุกรณ์ในการใช้หล่อเทียน ให้ผู้มารว่มงานหล่อเทียน 
 ๒. ดูแลและควบคุมการดำเนินกิจกรรมแห่เทียนไปถวายยังวัดตา่งๆ 
 ๓. ควบคุมดูแลนักเรียนในระหว่างกิจกรรมหล่อเทียน 
  ๔. งานอื่น ๆ ที่ไดร้ับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการควบคุมดแูลขบวนแห่เทียน  
คณะสฟี้า  วัดนิเวศธรรมประวัติราชวรวิหาร 

๑. นางสาวไพลิน  เปรมกมล  รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
๒. นายศักรินทร์  วงษ์แหยม  ครู ชำนาญการพิเศษ      รองประธานกรรมการ 
๓. นายปลื้ม   ปรีชา   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๔. นางอารวีรรณ  แน่ประโคน  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๕. นางสาวรัตนาภรณ์   กาญจนพัฒน์ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๖. นางสาวชญาภา  ลีวรรณ  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๗. นางสาวกฤติญา  ทองประวัต ิ  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๘. นางสาวกัญญาณัฐ   สมภาร  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๙. นายภูริภัทร  จันทร์ดำ  ครูอัตราจา้ง  กรรมการ 
๑๐. นางสาวธนารักษ ์  ไกรสมโภชน์ ครูอัตราจา้ง  กรรมการ 
๑๑. ครูที่ปรึกษาคณะสีฟ้าทุกคน     กรรมการ 
๑๒. นางสาวสกุลทิพย ์  ชูพงษ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

 

  คณะสีม่วง   วัดวิเวกวายุพัด 
๑. นางสาวพรพรรณ  ภาคพานิชย์ รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
๒. นางจิตรีย ์รุ่งวัฒนาวุฒริกัษ์  ครู ชำนาญการพิเศษ      รองประธานกรรมการ 

-๓- 



-๔- 

๓. นายอัศวิน   ศรีบัว   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๔. นางจิตร์สมา  สมงาม   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๕. นางสาวกติติกา โชคสัมฤทธิ ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๖. นางสาวกัลยพ์ัตร์  เสรีชยั  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๗. นางสาวรวีพรรณ  โชคสมบัติ  คร ู   กรรมการ 
๘. นายกิตติภณ   พจิารณา  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๙. นางสาวสุชนนิกา   สายณัห์  นักศึกษาฝึกประสบการณ์ กรรมการ 
๑๐. ครูที่ปรึกษาคณะสีม่วงทกุคน     กรรมการ 
๑๑. นายวันเฉลิม  อุลิต   ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

 

      คณะสเีหลือง  วัดชุมพลนิกายาราม 
๑. นางสาวลดัดา  สุขกดุี   รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 
๒. นายเกษม   เมาลิทอง   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๓. นางสุกัลยา เสือจำศิลป์  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๔. นางกันต์ฤทัย  พันธุ์สวัสดิ์  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๕. นายชยกร   อมรเวช   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๖. นางสาวโสภติ   สจุติตกลุ  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๗. นางสาวปรียาภัทร   ดีสวัสดิ์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๘. ครูที่ปรึกษาคณะสีเหลืองทุกคน    กรรมการ 
๙. นายพรพิชิต พันธ์บัวหลวง  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

 

                              คณะสแีดง  วัดพยาญาติ 
๑. นางสาวณัฐกานต ์  สุทธจิิตร์  รองผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ  
๒. นางนงพงา อิสสอาด   ครู ชำนาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวอัจฉรา   พรรณสุชล  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๔. นางจุไรภรณ์   พงษ์ไชย  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๕. นางสาวกัญญารตัน์  ศิลาแยง  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๖. นายเกียรติศักดิ์   กันนิดา  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๗. นางสาวนภัสวรรณ   ชนชนะชัย คร ู   กรรมการ 
๘. นายเจษฎา   สาสาร   ครูอัตราจา้ง   กรรมการ 
๙. นางสาวลักขณา   ภาคโภคี  ครูอัตราจา้ง  กรรมการ 
๑๐. ครูที่ปรึกษาคณะสีแดงทกุคน     กรรมการ 
๑๑. จ่าสิบเอกธนพล  สูงกลาง  ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่   ๑. ร่วมขบวนแห่เทียนกับนักเรียนและร่วมถวายเทียนพรรษา ตามวัดที่กำหนด 
 ๒. ดูแลควบคุมนักเรียนในการเดินทางไปและกลบัให้ปลอดภัย 
 ๓. จัดหานักเรียนตัวแทนอาราธนาศีล กล่าวคำถวายเทียน คำถวายผ้าอาบน้ำฝนและศาสนพิธีอื่นๆที่
เกี่ยวข้อง 
 ๔. ปฏิบัติหน้าที่อื่นๆตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

 



คณะกรรมการฝ่ายจราจร 
๑. นายอัศวิน ศรีบัว  ครู ชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวกัญญาณัฐ  สมภาร ครู ชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
๓. นายพรพิชิต พันธุ์บัวหลวง คร ู    กรรมการ 
๔. นายวีนัส  เกดิแก่น  เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย กรรมการ 
๕. นายปรีชา  อยู่คง  เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย กรรมการ 
๖. นักศึกษาวิชาทหาร      กรรมการ 
๗. นายทรรศนันท์ อุดมฤทธิ ์ ครู ชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที่   ๑. ควบคุม ดูแล การจัดขบวนและการปล่อยขบวน ตามลำดับ 
 ๒. จัดนักศึกษาวิชาทหาร เป็นจราจรในการอำนวยความสะดวกในวันทำกิจกรรม 
 ๓. ปฏิบัติหน้าที่อื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
 

คณะกรรมการฝ่ายดนตรีไทย 
๑. นายธีรวุฒิ   ขวานเพ็ชร  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวสมาพร สมสืบ  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๓. นายเกษม เมาลิทอง   ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
๔. นางกันต์ฤทัย พันธุ์สวัสดิ์  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ            

หน้าที่  ๑. จัดดนตรีไทยบรรเลง ในพิธีหล่อเทียนช่วงเช้า วันที่ ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘ 
          ๒. จดัการแสดงของนักเรียน จำนวน ๑ ชุด 
         ๓. งานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

 

คณะกรรมการฝ่ายตัดสนิขบวนแห่เทียนและต้นเทียน 
๑. นางกันต์ฤทัย  พันธุ์สวัสดิ์  ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
๒. นายรัชชพุงษ์   แก้วจันทร์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๓. นางสาวศุภสริิ  สอนสิทธิ ์  คร ู   กรรมการ 
๔. นายธวัช  วงศ์สุวัฒน ์   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๕. นางจิรฉัตร   สะสมทรัพย์  ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่   ๑. จดัทำเกณฑก์ารให้คะแนนการประกวดแห่เทียนและต้นเทียน 
 ๒. เป็นคณะกรรมการตดัสินขบวนแห่เทียนและต้นเทียน และสรุปผลการตัดสิน วันที่  ๙ กรกฎาคม ๒๕๖๘ 
 ๓. งานอื่นๆที่ได้รับมอบหมาย 
 
 

คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ 
๑. นายสะอาด  ทองสัมฤทธิ์  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวสโรชา  ขันธวธิิ  ครู ชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
๓. นายวีรวัฒน์  ลงผวิ   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๔. นายพิทยา  ขุนน้อย   คร ู   กรรมการ 
๕. นางสาวศุภสริิ  สอนสิทธิ์  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่   ๑. ถ่ายภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหวกิจกรรมการหล่อเทียนภาคเช้า ภาพขบวนแห่เทียนพรรษาทั้งในโรงเรียน
และวัดที่ไปทำกิจกรรม  

- ๕- 



 ๒. งานอื่น ๆ ที่ไดร้ับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายเสียง และโสตทัศนูปกรณ์ 
๑. นายพีระศิลป์ เอกฐิน  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ  
๒. ภาณุพันธ ์จันทร์หอม   ครู ชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวอาทิตญา  นาคกลั่น  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๔. นายธวัช วงศ์สวุัฒน์   ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๕. นายอดิศวร ขจรโชตพิงษ์  ครูอัตราจา้ง  กรรมการ 
๖. นายธนกฤต วอ่งธัญญากรณ ์  ครู    กรรมการ 
๗. นางสาวพัชร ี บัวอาจ   คร ู   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่    ๑. จัดเตรียมเครื่องเสียง ไมโครโฟน เพือ่ใช้ในการทำกิจกรรม 
  ๒. งานอื่นๆที่ได้รับมอบหมาย   

 คณะกรรมการฝ่ายพิธกีาร 
๑. นายปลื้ม  ปรีชา  ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ  
๒. นายภูวดล   สำลี    ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๓. นางจิรฉัตร  สะสมทรัพย์  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๔. จ่าสิบเอกธนพล  สูงกลาง  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๕. นายกิตติภณ  พิจารณา  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
๖. นางสาวปรียาภัทร  ดีสวัสดิ์       ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ   

หน้าที่   ๑. วางแผน กำหนดขั้นตอนและเป็นพิธีกรดำเนินการกิจกรรมตามกำหนดการ 
 ๒. เป็นพิธีกรดำเนินงานช่วยพิธีหล่อเทียนภาคเชา้ 
 

คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล 
๑. นางสาวภิรมย์พร  ใจหนักแน่น  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ  
๒. นางวรรณวรางค์  ทนงสุทธิ์   ครู   รองประธานกรรมการ 
๓. ว่าที่ร้อยตรีฮาซัน  เดชเสถียร  ครู   กรรมการ 
๔. นางสาวสุธิตา สุขสมรัมภ์  ครู   กรรมการ 
๕. นางสาวบุญเรือง  สังฆ์ศุข  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๖. นายธรรมนูญ  ระวังใน  ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
๗. นางสาวกัญญาณัฐ  สมภาร  ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่   ๑. เตรียมยาและเวชภัณฑ์ ให้พร้อมที่จะปฐมพยาบาลเบ้ืองต้น 
 ๒. จัดนักเรียนดูแลปฐมพยาบาลนักเรียนที่รว่มขบวนแห่แต่ละขบวนและประสานกับโรงพยาบาลหากเกิดเหตุ 
              ฉุกเฉิน 
 ๓. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ไดร้ับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการควบคุมนกัเรียนศาสนาอื่น 
๑. นางสาวอริยา กันทะวงค์  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวอุมาพร  ขาวแขก  ครู ชำนาญการ  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวยุวดี  สุภาเรือง  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๔. นายณัฐวุฒิ  สายันต ์   คร ู   กรรมการ 

-๖- 



๕. นางสโรชา  ขันธวธิ ิ   ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่   ๑. ควบคุมดูแลนักเรียนศาสนาอื่นที่ไม่ได้ไปร่วมกิจกรรมถวายเทยีนพรรษา  
 ๒. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ไดร้ับมอบหมาย 

คณะกรรมการควบคุมนกัเรียนที่ไม่ได้ไปร่วมกิจกรรมถวายเทียนพรรษา 
๑. นายวรพล  ภาคไพร ี   ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
๒. นายวีนัส  เกดิแก่น   รปภ.   กรรมการ 
๓. นายปรีชา  อยู่คง   รปภ.   กรรมการ 
๔. คุณครูที่ไม่ได้เดินทางไปร่วมแห่เทียนทุกท่าน   กรรมการ 
๕. นายฉัตรดาว  ฉันทะ   ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่   ๑. ควบคุมดูแลนักเรียนในโรงเรียนที่ไม่ได้ไปร่วมกิจกรรมถวายเทยีนพรรษา  
 ๒. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ไดร้ับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
๑. นางสาวกัลย์พัตร์  เสรีชัย  ครู ชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวกัญญารัตน์   ศิลาแยง  ครู ชำนาญการ  กรรมการ 
๓. นางสาวโสภิต  สุจิตตกุล    ครู ชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่   ๑. เก็บรักษาเงินและเบิกจ่ายเงินให้กับฝ่ายต่าง ๆ โดยประสานงานกับฝ่ายดำเนินงาน 
 ๒. ดำเนินการประชาสัมพันธ์เพื่อขอรับเงินร่วมทำบุญ กับนักเรียน ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
 ๓. สรุปรายรับ รายจา่ย ในการจัดกิจกรรม 
 ๔. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่ไดร้ับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
  ๑. นางสาวสกุลทิพย์  ชูพงษ์  ครู  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางสาวโสภิต  สุจิตตกุล          ครู ชำนาญการ กรรมการ 
  ๓. นางสาวรวีพรรณ  โชคสมบัติ  ครู  กรรมการและเลขานุการ  
หน้าที่   ๑. จดัทำแบบประเมินกิจกรรม 
 ๒. จัดทำเล่มสรุปรายงานผลการดำเนินงานฯ จำนวน ๓ เล่ม 
 
 ทั้งนี้   ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตัง้ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ เสียสละ เพื่อบังเกิดผลดีแก่
ทางราชการ 
 
 

สั่ง    ณ   วันที่  ๒๖  มถิุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 
 
 
 
 

               (นายเจนวุฒ ิ  บุญชูพงศ์) 
              ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑ 
 

-๗- 



 
 

กำหนดการ กิจกรรมหลอ่เทียน แห่เทียนพรรษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
วันพุธท่ี  ๙  กรกฎาคม  พ.ศ.๒๕๖๘ 

ณ หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษา 
โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

 

หมายเหตุ : การแต่งกาย 
    - ครูและบุคลากรทางการศกึษา ใส่ชุดผา้ไทยสภุาพ  
    - นักเรียน ใส่ชดุนักเรยีน 
    - นักเรียน ทีร่่วมขบวนแห่เทียนใส่เสื้อตามสีที่สังกัด 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 

เวลา กิจกรรม 
๐๘.๓๐ น. ประธานในพิธีเดินทางมาถึง 
๐๘.๓๕ น. 

 
 

๐๘.๕๕ น. 

ประธานในพิธ ีจดุเทียนธปู บูชาพระรตันตรัย  
- พธิีกรกล่าวนำ อาราธนาศีล อาราธนาธรรม  
- พระสงฆ์แสดงพระธรรมเทศนา โดย พระมหาสวุัฒน์  ญาณเมธ ี 
- ประธานในพิธีถวายจัตปุัจจัยไทยธรรม / กรวดน้ำรับพร 

๐๙.๐๐ น. - การแสดงของชมรมนาฎศิลป์ โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 
- นายวันเฉลิม  อุลิต   หวัหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม กลา่วรายงาน 
- นายเจนวุฒิ  บุญชูพงศ ์ผู้อำนวยการประธานในพิธีกลา่วเปิดกิจกรรม 
หล่อเทียนพรรษา แห่เทียนพรรษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

๑๐.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. - นักเรียนทุกชั้นเรียนเข้าร่วมกิจกรรมหล่อเทียน ตามความสมัครใจ 
๑๒.๓๐ - ๑๓.๐๐ น. - นักเรียนแต่ละคณะสีตัง้ขบวนบริเวณที่คณะสีกำหนด 
๑๓.๐๐ – ๑๓.๓๐ น. 
(เริ่มปล่อยขบวนแรก 

เวลา ๑๓.๐๐ น.) 

สีแดง     วัดพยาญาติ จดัขบวนบริเวณ  เสาธง - ถนนหน้าอาคาร ๔ 
สีม่วง     วัดวิเวกวายุพดั   ทางข้ึนอาคาร ๓ - หน้าสหกรณ ์
สีเหลือง  วัดชุมพลนิกายาราม  ด้านหลังอาคาร ๓ ระหว่างโรงอาหาร 
สีฟ้า      วัดนิเวศธรรมประวัต ิ บริเวณสวนกาญจนาภิเษก 


